
Kam s fritovacím otejem?
KaŽ{im rokem končí v kanalizacituny oleje pouŽitého
na smaŽenÍ jídla,,nejhorší to bývá v období Vánoc. Přitom
olej do kanalizace nepatří! Na olej senabďují nečistoty
a můŽe ďojit až k úplnému ucpání potrubí. V Lond1irrě tetos
v Iétě hrouda tuku a odpadků velkájakojedenáct patrových
autobusů ucpala tamější kaná]y Monstrum tuhé jako beton
bylo dlouhé 230 metrů a váŽilo 130 tun.

Ani čistÍrna si s olejem neporadi. Většina tuku se musí
znádrži čistÍrny odstranit ručně nebo pomocí speciáInÍ
techniky Zeptďijsme se tedy vodohospodářů, kam s pouŽi.
t1ým olejem, kdyŽ se nemá vylévat do kanďizace. ',Nejspráv-
nějším způsobem likvidace je odevzdání otej" ., u,a**e
nádobě ve sběrném dvoře. Všechny sběrné dvory v okolÍ
jsou připravené tento odpad přijmout a zajistit jlho hkvida.
ci'..řÍká Jiří Pau], ředitel Vr{K Beroun. olej se pak spďuje,
zpracovává v kompostu.nebo dále lryuŽivá napříktad na vý-
robu plastu.

Nádoby s olejem můŽete také odevzd atnazéú<aznických
lentrech Vr{K Beroun. Zákaznická centra najdete v Berouně
v MostnÍkovské utici a v Hořovicích na čistírně 

"dp;d"i;.-vod, otvíracÍ dobu mflŽete zjistit na www.vakberoun.cz.
',Letos k nám ažz{kaznicipřinesli na zákaznická centra

více neŽ dva metráky použitého oleje,..doptňuje Jiří Paul.
PoslednÍ možností je vyhození uzavřeňé nádoby s pouŽit'ým
olejem do komunábrího odpadu, i toje lepší, neŽ vylévat olej
do kanalizace. (pn)


